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 چکیده 
 

هشی است که هدف آن محاسبه ابری متحرک حوزه جدید پژو

مطالعه عوامل متحرک )افراد، خودروها، روبات ها( در حین تعامل و 

همکاری برای حس کردن محیط، پردازش داده ها، انتشار نتایج و به 

طور عمومی تر به اشتراک گذاشتن نتایج است. عوامل متحرک در 

جمع به عنوان ابرهای تحرک عمل می کنند که مدل سازی محیط، 

توا، جمع آوری داده ها و توزیع آنها و دیگر کاربردهای ابری کشف مح

را به شکلی ممکن می کند که با رویکردهای محاسباتی متحرک و 

مدل های ابری معمول اینترنتی ممکن نیست یا کافی نیست. در این 

مقاله درباره اصول طراحی و مسائل پژوهشی در محاسبه ابری 

خودرویی متحرک تمرکزمی متحرک بحث می کنیم. سپس بر ابر 

کنیم و کاربردهای ابری در گستره حسگری محیطی تا حمل و نقل 

 هوشمند را مرور می کنیم. 
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 مقدمه

محاسبه ابری متحرک یک الگوی نوظهور است که در آن 

ن دستگاه های متحرک منفرد می توانند هم کاربر ابر و هم تامی

کننده خدمت باشند. تلفن های همراه به عنوان پرکاربردترین روش 

دسترسی به اینترنت در حال پیشی گرفتن از کامپیوترهای شخصی 

هستند. در پایان این دهه بخش قابل توجهی از دسترسی های 

اینترنتی )از دستگاه های متحرک و ثابت( از سرویس ها و منابع 

است که جستجوی ما درباره  متحرک خواهد بود. به همین علت

جهان اطراف است و عوامل متحرک )افراد و خودروها( بهترین ابزار 

جستجوی این محیط است. بعلاوه داده های مورد نظر ممکن است 

در میان بسیاری مشاهده کنندگان متحرک پخش شود و به تجمیع 

مینه داده در محل و حل پرسشنامه با استفاده از نرم افزار ویژه برای ز

محلی نیازمند خواهد بود. عوامل متحرک ابرهای متحرک را بطور 

موثر ایجاد می کند که ابرهای اینترنتی را از کارهایی که این دومی 

می  offloadنمی تواند به شکلی زمانبندی شده یا موثر انجام دهد، 

کنند. برای نمونه یک راننده از ابر خودرویی متحرک می خواهد تا 

فتگی ترافیکی ناگهانی )یک تصادف کوچک در چهارراه دلیل یک گر

بعدی( را پیدا کند. این نوع اطلاعات درون ابر متحرک ایجاد، حفظ و 

منتشر می شود. ارسال هر اطلاعات کوچک ترفیکی به اینترنت بسیار 

هزینه بر خواهد بود و جستجو در ابر ترافیکی اینترنتی برای چنین 

خواهد بود. افزایش ظرفیت حافظه و نتایجی بیش از حد زمان بر 

پردازش موبایل ها از یک سو و نادر بودن طیف شهری از سوی دیگر 

برقراری ارتباط و حفظ محتوای محلی روی موبایل ها به جای ارسال 

آن به ابر اینرنتی را کارآمدتر می سازد. مزایای استفاده از ابر متحرک 

ارتباط کم تر، هزینه طیف به جای ابر اینترنتی عبارتند از: تاخیر 

کمتر و تقویت برد توسعه یافته کاربردها. در سناریوی جدید، تلفن 

های همراه تنها محتواهای دارای ارزش جهانی و طولانی مدت را به 

اینترنت ارسال می کنند و تنها کارهایی را که پردازش آنها در ابرهای 

ه اینترنت واگذار متحرک بسیار پیچیده یا خیلی انرژی بر هستند را ب

 می کنند. 
 

 سناریوهای ابر متحرک و مسائل پژوهشی 
هدف تحقیقات محاسبه ابری متحرک، درک چگونگی شکل 

گیری این ابرهای متحرک، در صورت امکان بکارگیری جوامع موجود 

و اینکه چه شبکه های اجتماعی ایجاد می کنند، می باشد. آنها چه 

می کنئد. چگونه ابر اینترنتی را  مسائل امنیتی/حریم خصوصی مطرح

برای کارهیا پیچیده و انرژی بر بکار می گیرند. ما سه سناریو به شرح 

 زیر را در نظر می گیریم. 

در ابر خودرویی کاربردهای پیشروعبارتند ابر خودرویی متحرک.

از: رانندگی ایمن، حسگری محیط شهری، توزیع محتوا، تبلیغات 

ند. برای نمونه خودروها اطلاعات متحرک و حمل و نقل هوشم

)همانند شلوغی، شرایط کف خیابان، خودروهای اطراف، کلیپ های 

ویدئویی محیطی، تبلیغات و غیره( را از طریق حسگرها بدست می 

آورند. آنها داده ها را بطور محلی سازماندهی، مبادله و نگهداری می 

ر محلی بودن و کنند چراکه ارسال این اطلاعات به اینترنت را بخاط

حجم مطلق این داده ها، غیر جذاب می کند. دیگر خودروها یا 

کاربران اینترنت می توانند با شاخص گذاری و میدان یابی مناسب در 
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